АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	14.04.2016
	№ 105

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальных сайтах муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1) Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальных сайтах муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (Приложение 1);

2) Перечень официальных сайтов муниципальных учреждений Лихославльского района (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Лихославльского района), на которых осуществляется размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Лихославльского района, а  также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Лихославльского района от 11.08.2015 № 261-1 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Лихославльского района и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования «Лихославльский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Лихославльского района Громову О.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава администрации

Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

Приложение 1

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 14.04.2016 № 105
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальных сайтах муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) Лихославльского района, по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Лихославльского района, а  также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальных сайтах муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальных сайтах муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальных сайтах муниципальных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, обеспечивается муниципальным учреждением либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.

6. Муниципальное учреждение либо орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем руководителю, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8. Работники муниципального учреждения либо муниципальные служащие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, обеспечивающие размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющиеся конфиденциальными.

Приложение 2
к постановлению администрации

Лихославльского района

от 14.04.2016 № 105 (в редакции постановления от 26.08.2019 № 256-3)
Перечень официальных сайтов муниципальных учреждений Лихославльского района (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Лихославльского района), на которых осуществляется размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Лихославльского района, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

	Наименование учредителя /муниципального учреждения
	Наименование официального сайта

	Учредители

	МУ Отдел образования администрации Лихославльского района
	http://otdelobr.ru/

	Муниципальные учреждения

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 1"
	https://lihosch1.wixsite.com/lihosch1

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 2"
	http://lihosch2.narod.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лихославльская средняя общеобразовательная школа № 7"
	http://lixoslavl-shkola7.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Калашниковская средняя общеобразовательная школа"
	http://www.kshkola.ru

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вёскинская средняя общеобразовательная школа"
	http://veskisosh.ucoz.com/

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Микшинская средняя общеобразовательная школа"
	https://smicschino.wixsite.com/mikshino

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Станская средняя общеобразовательная школа"
	http://stanskaya.ucoz.ru/

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Толмачевская средняя общеобразовательная школа"
	https://tolmachevskayasosh.wixsite.com/tsosh

	Муниципальное образовательное учреждение Крючковская основная общеобразовательная школа
	http://skruchkovo-69.site-edu.ru/

	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сосновицкая основная общеобразовательная школа"
	https://elenaegorova62.wixsite.com/sosna

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Барановская начальная общеобразовательная школа с дополнительным дошкольным образованием
	http://нош-барановка.лихославль.рус/

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кавская начальная общеобразовательная школа
	http://нош-кава.лихославль.рус/

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Юбилейный» г. Лихославль
	http://ubileinii.ucoz.ru

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» г. Лихославль
	http://solnishkolix.ucoz.ru

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малышок» г. Лихославль
	http://malishoklix.ucoz.ru/

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка» г. Лихославль
	http://ulibkalix.ucoz.ru

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ладушки» г. Лихославль
	http://ladushki-sadik.ru/

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок» п. Калашниково
	http://ksadik.ru

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик» д. Вёски
	http://колокольчик.лихославль.рус/

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Василёк» п. Крючково
	https://vaslih.ucoz.ru/

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» с. Вышково
	http://ромашка.лихославль.рус/

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Микшино
	http://сад-микшино.лихославль.рус

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Ильинское
	http://сад-ильинское.лихославль.рус

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад д. Стан
	http://сад-стан.лихославль.рус

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Лихославльский районный Центр дополнительного образования и развития»
	http://cdoir.ru/

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Центр Культуры и Досуга имени 40-летия Победы»
	http://lihoslavl-rckid.ru

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	http://dshilix.ucoz.ru

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Лихославльского района»
	http://lihoslavl.tverlib.ru

	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа»
	http://дюсш69.рф